事 務 連 絡
平成２８年５月６日

各 都 道 府 県 専 修 学 校 各 種 学 校 主 管 課
各都道府県教育委員会専修学校各種学校主管課
専 修 学 校 を 置 く 国 立 大 学 法 人 担 当 課 御中
厚 生 労 働 省 医 政 局 医 療 経 営 支 援 課
厚生労働省社会・援護局障害保険福祉部企画課

文 部 科 学 省 生 涯 学 習 政 策 局
生涯学習推進課専修学校教育振興室

平成２８年度前期文部科学省寄附フォーラムの開催について（周知）

平素から、文部科学行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、文部科学省では、昨年度に引き続き、社会全体の寄附文化を醸成し、寄附に対する

意識を高めていくほか、寄附受入れ側の体制整備や積極的なファンドレイジング活動の展開

を促進し、教育・文化・スポーツ・科学技術分野への寄附を増加させることを目的として、

別添のとおり、主に経営層を対象とした『平成２８年度前期文部科学省寄附フォーラム』を

開催することといたしました。

つきましては、都道府県専修学校各種学校主管課及び都道府県教育委員会専修学校各種学

校主管課におかれては、所管又は所轄の専修学校各種学校に対して、管下に専修学校を置く

各国立大学におかれては、管下の専修学校に対して、厚生労働省の専修学校主管課おかれて

は、所管の専修学校に対して、このことについて周知いただきますようお願いいたします。
 なお、ご参加いただけます場合は、別添の申込み方法によりお申し込みいただけますよう

併せてお願いいたします。

【本件連絡先】

文部科学省生涯学習政策局

生涯学習推進課専修学校教育振興室

専修学校第一係 白井、旗持

ＴＥＬ：０３－６７３４－２９１５

ＦＡＸ：０３－６７３４―３７１５

E-mail：syosensy@mext.go.jp

文部科学省東館３階講堂
立命館大学大阪いばらきキャンパス

立命館いばらきフューチャープラザ

寄付集めを先導的に取り組まれている国立大学法人や学校法人の関係者が寄附を増加させるため

に必要な体制整備についてパネルディスカッションを行います（パネリスト等は文部科学省 HP

にて公表）。

平平成成２２８８年年度度前前期期

◆参加申込の詳細及びお問い合わせ先等については裏面をご覧ください◆

パネルディスカッション

基調講演

今
日
、
教
育
・
文
化
・
ス
ポ
ー
ツ
・
科
学
技
術
分
野
に

お
け
る
寄
附
の
重
要
性
は
増
す
ば
か
り
で
す
。

本
フ
ォ
ー
ラ
ム
に
お
い
て
は
社
会
全
体
の
寄
附
文
化
を

醸
成
し
、
寄
附
を
増
加
さ
せ
る
た
め
に
寄
附
受
入
れ
側
は

ど
の
よ
う
な
体
制
整
備
や
積
極
的
な
フ
ァ
ン
ド
レ
イ
ジ
ン

グ
活
動
を
展
開
す
る
べ
き
か
、
寄
附
集
め
の
先
進
事
例
等

か
ら
模
索
し
ま
す
。

寄寄附附フフォォーーララムム

６６//１１７７((金金))  ７７//１１１１((月月))
１３：３０～１６：３０

東京会場 大阪会場

小宮山 宏 氏

（東京大学第２８代総長、（一社）

Japan Treasure Summit 代表理事）

１３：３０～１６：３０

基調講演

河田 悌一 氏

（関西大学第３８・３９代学長、

 日本私立学校振興・共済事業団理事長）

お問い合わせ先　　　　[電話受付時間]９：３０～１８：００

TEL.０３-５２５３-４１１１(内線２９６３)　文部科学省大臣官房政策課
MAIL zeisei@mext.go.jp　 東京都千代田区霞が関３－２－２　　運営協力：（一社）Japan Treasure Summit

平成２８年度前期 文部科学省 寄附フォーラム
参加申込案内

 〔会場案内〕

　　　ご参加のお申し込みを
　　　お待ちしております。

 〔申込期限〕（必着）

　 東京会場：平成２８年６月　３日（金）
　 大阪会場：平成２８年６月２７日（月）

 〔申込方法〕
　 zeisei@mext.go.jp宛てにメールにてお申込みください。
　 メール本文には、下記の①～⑤について全てご入力のうえ、お送りください
　 ますようお願いします。
　 なお、１機関から複数のお申込みをされる場合には、代表者がとりまとめて
　 お送りください。その場合につきましても、①～③はお申込みされる方全員
　 の情報をご入力ください。

　 ①氏名・ふりがな
　 ②勤務先・役職
　 ③参加希望会場（東京会場または大阪会場）
　 ④電話番号
　 ⑤E-mailアドレス

　 ※お送りいただいた個人情報は、本フォーラム開催の目的のみに利用します。
　　 法令により例外として取り扱うべき場合を除き、あらかじめ本人の同意を
　　 得ることなく、第三者に提供することはありません。

　 各会場５００名程度（先着順）
 〔参加可能人数〕

大阪会場東京会場

 階段で地上２階に上が

って、講堂入口へ

アクセス方法：

JR茨木駅より徒歩約５分

大阪モノレール宇野辺駅より徒歩約７分

阪急電鉄南茨木駅より徒歩約１０分

アクセス方法：

東京メトロ銀座線虎ノ門駅より徒歩約３分

東京メトロ千代田線霞ヶ関駅より徒歩約６分